ДОГОВОР № ____
на оказание услуг по организации участия в Международной конференции

«Математика в современном мире», посвящённой 60-летию образования

Института математики им. С.Л. Соболева
	г. Новосибирск
	«____» _________  2017 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт математики им. С.Л. Соболева Сибирского отделения Российской академии наук (ИМ СО РАН), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Гончарова Сергея Савостьяновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Фамилия Имя Отчество участника, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по организации его участия в Международной конференции «Математика в современном мире», посвящённой 60-летию образования Института математики им. С.Л. Соболева (далее «Конференция»), а Заказчик обязуется произвести оплату оказанных услуг в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Исполнитель обязуется оказать следующие услуги:

1) обеспечить Заказчику условия для участия во всех мероприятиях Конференции;

2) предоставить Заказчику своевременно и в полном объеме достоверную информацию о работе Конференции и планируемых мероприятиях, рабочие материалы Конференции.

1.3. Место и время проведения Конференции: г. Новосибирск, с 14 по 19 августа 2017 г.
2. Обязательства сторон
2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать услуги в полном объеме и в срок, указанный в п. 4 настоящего Договора.

2.1.2. В случае изменения места и сроков проведения Конференции своевременно информировать Заказчика.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Предоставить Исполнителю заявку на участие в Конференции и тезисы доклада.

2.2.2. Оплатить участие в Конференции в соответствии с п. 3 настоящего Договора, передать Исполнителю копию платежного поручения с отметкой банка, а также прислать сканированную копию платежного поручения по адресу: mmw@math.nsc.ru
3. Цена договора. Порядок расчетов
3.1. Общая Договорная цена по настоящему Договору на оказание услуг по обеспечению участия Заказчика в Конференции составляет

1000 (Одна тысяча) рублей 00 коп.,

в том числе НДС (18%) – 152 (Сто пятьдесят два) рубля 54 коп.

3.2. Заказчик производит оплату до 01 июля 2017 г. путем безналичного перечисления аванса в размере 100% договорной цены на расчетный счет Исполнителя, указанный в п. 8.1, с назначением платежа “Оплата услуг за организацию участия в конференции МСМ-2017, Фамилия Имя Отчество”.
3.3. В стоимость услуг, предоставляемых Исполнителем, включены расходы на аренду помещений для проведения заседаний, оргтехники и компьютеров, информационные расходы, пакет материалов для участника Конференции.

4. Сроки выполнения услуг
4.1. Срок оказания услуг по настоящему Договору:

                           начало: 14 августа 2017 г., окончание: 19 августа 2017 г.
5. Ответственность сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае отмены Конференции Исполнитель обязан по письменному требованию Заказчика возвратить последнему сумму предоплаты в полном объеме.
5.3. В случае отказа Заказчика от участия в работе Конференции перечисленный аванс не возвращается.
5.4. Порядок разрешения споров
5.5. Все споры и разногласия, которые могут возникать из настоящего Договора, будут по возможности решаться путем переговоров между Сторонами.

5.6. Все споры, по которым не было достигнуто соглашение, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Новосибирской области.

5.7. Все претензии, связанные с выполнением настоящего Договора, разрешаются между Исполнителем и Заказчиком, не распространяясь на субподрядчиков и иных третьих лиц.
6. Прочие условия
6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору имеют юридическую силу лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

6.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими принятых на себя обязательств.
7. Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон
	8.1. Исполнитель:
	8.2. Заказчик:

	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт математики

им. С.Л. Соболева Сибирского отделения Российской академии наук (ИМ СО РАН)

Получатель: УФК по Новосибирской области (ИМ СО РАН л/с 20516Ц17960)
Банк: Сибирское ГУ банка России
г. Новосибирск
БИК 045004001
Р/сч 40501810700042000002

КБК 01100000000000000130
	Заполнить:
ФИО
Паспорт:  серия _____ номер ________

 выдан (орган выдавший паспорт указывается полностью без сокращений, точно как в паспорте) «___»_______ ____г.,
код подразделения ____-_____
Адрес: (адрес регистрации с индексом)

	ОГРН 1025403656508

ОКВЭД 73.10

ОКТМО 50701000001
Директор ИМ СО РАН

академик
_____________________С.С. Гончаров

М.П.
	____________________/ Заполнить

АКТ № ____ от  «___» _________ 2017 г.

сдачи и приемки оказанных услуг

по Договору № ____ от «___»_________ 2017 г.

Мы, нижеподписавшиеся, представитель «Исполнителя»: директор Федерального государственного бюджетного учреждения науки Институт математики им. С.Л. Соболева Сибирского отделения Российской академии наук (ИМ СО РАН) Гончаров Сергей Савостьянович, действующий на основании Устава, с одной стороны, и «Заказчик», Фамилия Имя Отчество участника, с другой стороны, составили настоящий Акт в том, что предусмотренные Договором услуги по организации участия Заказчика в Международной конференции «Математика в современном мире», посвящённой 60-летию образования Института математики им. С.Л. Соболева, оказаны в полном объеме, в установленные сроки и надлежащим образом оформлены. Претензий к качеству услуг нет.

Общая сумма (договорная цена) на оказание услуг по Договору составила

1000 (Одна тысяча) рублей 00 коп.,

в том числе НДС (18%) – 152 (Сто пятьдесят два) рубля 54 коп.
Стоимость оказанных услуг составляет

1000 (Одна тысяча) рублей 00 коп.,

в том числе НДС (18%) – 152 (Сто пятьдесят два) рубля 54 коп.
Сумма перечислена в полном объеме.

	От Исполнителя:
	Заказчик:

	Директор ИМ СО РАН

академик
_____________________/С.С. Гончаров

М.П.
	_____________________/ Заполнить